la Of¡c¡na de lnformática del tvlinister¡o Público Sede Santa. comunica a la
Oficina de Control Patr¡monial y Registro de Bienes Incautados, que han
procedido a modificar el reporte de bienes calif¡cados como RAEE, solicitando
ahora que el proceso de baja se realice por la cantidad de ciento cuarenta y uno
(141) bienes muebles informáticos, adjuntando el l¡stado correspondiente.

12. En ese contexto, en cumpl¡miento de lo señalado en el artículo 49 de la Direct¡va
N' 0006-2021-EF/54.01, denominada "D¡rect¡va para Ia Gestión de Bienes
Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema Nac¡onal de Abastecimiento',

[...]

aprobada por Resolución Directoral N" 0015-2021-EF/54.01 modif¡cada con
Resolución Directoral N' 0006-2022-EF/54.01 (en adelante la Directiva), la Sub
Gerencia de Control Patrimonial med¡ante el lnforme Técnico de Baja N' 063-
2023-|\¡P-FN-GG-OCPABI-SGCP del 06 de.iunio de 2023, recomienda aprobar
la baja de ciento cuarenta y uno (141) bienes muebles patrimoniales por la
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, cuyo valor
neto es S/ I 662,85 (ocho mil se¡scientos sesenta y dos con 85/100 soles)
solicitada por el Distrito Fiscal de Santa.

13. En tal sentido, la Oficina General de Asesoría Jurídica mediante lnforme N'